2023 年 10 月６日

各 位

会 社 名  ケル株式会社

代表者名  代表取締役社長 春日  明

（コード番号：6919 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先  取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 牧田 直規

（TEL 042-374-5810）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023年５月10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024年３月期第２四半期連結(累計)連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利

益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,050
百万円

1,016
百万円

1,029
百万円

685
円 銭

94.27

今回発表予想（Ｂ） 6,300 630 920 610 83.95

増減額（Ｂ－Ａ） △750 △386 △109 △75

増減率（％） △10.6 △38.0 △10.6 △10.9

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年３月期第２四半期）

6,984 1,287 1,454 992 136.58

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

14,000
百万円

2,000
百万円

2,020
百万円

1,360
円 銭

187.16

今回発表予想（Ｂ） 12,000 940 1,250 820 112.85

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 △1,060 △770 △540

増減率（％） △14.3 △53.0 △38.1 △39.7

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

14,500 2,400 2,536 1,725 237.51

修正の理由
 当社グループは、顧客の製品在庫の影響、部材高騰に加えてエネルギーコストの上昇が続き、収益
的には厳しい環境が継続する見通しを想定しておりました。
現状、期初の想定より大きく低調に推移しており、売上高につきましては、多くの市場で受注・売上が

低迷しておりますが、特に半導体製造装置、ＦＡ機器等の工業機器市場の売上高減少の影響を受け、
期初予想を大きく下回る見通しです。
また、利益面につきましては、製品の販売単価見直しや生産性の向上によるコスト削減、設備投資の

効率化や諸経費の抑制を進めておりますが、売上高が期初予想を大幅に下回る見通しであることに加
え、エネルギー価格高騰、原材料費の上昇等、利益面につきましても非常に厳しい状況が続くこともあ
り、期初予想を大きく下回る見通しです。

※上記の予想は現時点において入手可能な情報に基づいており、実際の業績は当社を取り巻く様々な

要因により予想値と大きく異なる可能性があります。

以 上